
                                令和２年４月２４日 

  東松島市立小・中学校 

保護者 各位 

 

                            東松島市教育委員会 

                             教 育 長 

                                  

新型コロナウイルスの感染拡大防止に係る学校開放の利用について（お願い） 

  

穀雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本市教育行政に多大なるご支援とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、緊急事態宣言が全国に拡大されたことを受け、４月２１日付けで本市保健福祉部子

育て支援課長からご家庭や親戚宅等で過ごせる児童については、可能な限り放課後児童クラ

ブの利用を自粛していただきたい旨の文書を発出しております。また、４月２２日の新型コ

ロナウイルス感染症拡大対策に係る市町村長会議（ＷＥＢ会議）では、県知事から緊急事態

措置として各種施設の利用自粛への協力が求められているところです。 

このことを受け、本市教育委員会で行っている５月１日（金）までの放課後児童クラブの

児童対象の学校開放につきましても、本市子育て支援課と足並みをそろえ、できるだけ施設

利用への自粛をお願いしたいと考えております。 

つきましては、ご家庭等で児童の見守りができる児童につきましては、新型コロナウイル

ス感染拡大防止に向け、可能な限り学校開放の利用を控えていただきますようお願い申し上

げます。 

 

記 

 

１ 利用自粛をお願いする期間 

   令和２年４月２７日（月）～令和２年５月１日（金） 

 

 

 

 

 

 

 

 

（担当）東松島市教育委員会教育総務課   

    教育指導係 82-1111（内線 1273） 


